/

БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАhЫ ИШЕМБАЙ

РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫНЫЦ

Васильевка ауылы
урта дейом белем биреу м;жт;}бе
муниципаль дейем белем биреу

бюджет учреждениеhы
453231, Ишембай районы,

Васильевка ауылы,
Урк урам, 31 -се йорт

тел.(294) - 73-4-32

от 19.04.2021 г:
Приказ

РЕСПУБЛИКА
БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное
общеобразовательноеучрежд

ение средняя
общеобразовательная школа

села ВасильеВI<:а
453231, Ишимбайский район,

село Васильевка, улица
Центральная,д.31
тел. (294) - 73-4-32

Ознакомлена

Директор школы

О едином перечне документов по вопросам организации питания
обучающихся, подлежащих размещению на официальных сайтах

муниципальных общеобразовательных организаций
муниципального района Ишимбайский район РБ

На основании приказа МКУ УО от 16.04.2021 г. Ns!592. Во исполнение
письма Министерства образования и науки Республики Башкортостан от
16.04.2021 г. 16-6015 «О направлении протокола заседания Оперативного штаба
от 02.04.2021г.», при к азы в а ю:

1. Обеспечить размещение единого перечня документов по вопросам
организации питания обучающихся, подлежащих к размещению на официальных
сайтах общеобразовательных организаций.

2. Разместить документы на официальном сайте ОУ в доступном и удобном
формате для ознакомления всех участников образовательных отношений.

3. Назначить Иванову А.В. лицом, ответственным за полноту и
достоверность содержания информации по питанию на саЙтах.

4. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой ... , .......
......:.t:{~'iб/1ttl.,с6~· •·..4

. ~.... ,>з"0;;:;;::::; 8ас ':'%~<,
._ {~""~O' 6", "''''''~$~:~
• :j'":) bio4,.~l~ ~,.. ~1:~'t
i(', • t 'f"\ L ,\1$ -o_~-
,,;~'.'/'* .~"~.~!.\\,,~,~'.' ~~~i~Н.В. )Куков
• l".;I ., - ~
:,:~...~~\ ~. J'f~~:rl;
~-"'{'..' ~~"'" ~...~Jooi! •
•. ;)IQoO,\ *у ":I'"3'tф,}jS~·~(,J.
";."'r.- ... '(J:~o.a~':2t2r'\~j;)-p,.+;,.~ Q.ro~.0Jo?~·,>~$ '&a1e':t~~oe~'O+~"o .,.o~·"#"" д биазевз,е {\'O"';_'Ъ~'C;

" t,o .. -:..~.....u~(\э ..,.~,,"V"" А В И, "'.,':"..~.".~~..." . . ванова

Приложение 2

Единый перечень документов  и информации по вопросам организации питания,

подлежащий к размещению на официальном сайте общеобразовательной

организации

№ Наименование

блока

Наименование документа Периодичность

обновления

1.  Нормативно-

правовые

документы

-санитарные правила, регулирующие

организацию питания школьников;

- рекомендации Роспотребнадзора по

организация питания школьников;

 -локальные акты

общеобразовательной организации по

организации горячего питания, в том

числе порядок осуществления

родительского контроля; порядок

предоставления льготного питания,

положение о бракеражной комиссии

ежеквартально

2.  Организатор

питания

- сведения о правовых основаниях

оказания оператором питания услуг

при аутсорсинге или поставку

продуктов питания при оказании

услуги;

-общие сведения по оператору

питания при применении

аутсорсинга

в начале учебного

года (по мере

необходимости)

3.  Ответственные за

организацию

горячего питания

- обслуживающая организация

(директор, заведующий

производством, контакты);

- ответственные за организацию

горячего питания в

общеобразовательной организации

в начале учебного

года (по мере

необходимости)

4.  Размер

обеспечения

горячего питания

обучающихся

льготных

категорий

локальные акты

общеобразовательной организации

по организации горячего питания

в начале учебного

года (по мере

необходимости)

5.  Примерное меню - примерные меню питания для

учащихся 1 – 4 классов;

- примерные меню питания для

учащихся с ОВЗ и с инвалидностью;

 - примерные меню питания для

учащихся из многодетных и

малообеспеченных семей;

- примерные меню питания  для

учащихся 5 – 11 классов

ежеквартально

6.  Ежедневное меню  - утвержденное ежедневное меню;

-фотография контрольного блюда на

ежедневно

сайте

7.  График питания график приема пищи по классам в начале учебного

года (по мере

необходимости)

8.  Мероприятия по

организации

школьного

питания

план мероприятий («дорожная

карта») на учебный год

в начале учебного

года (по мере

необходимости)

9.  Участие в

школьной

образовательной

программе

«Разговор о

правильном

питании»

сведения об участии

общеобразовательной организации в

мероприятиях, в конкурсах в рамках

программы  «Разговор о правильном

питании»

Ежеквартально

(по мере участия)

10.  Памятка родителям

о необходимости

здорового питания

школьника.

Рекомендации

школьникам.

Памятка - листовка в начале учебного

года (по мере

необходимости)

11.  Анкетирование  анкета «Питание глазами

родителей»,  «Питание глазами

обучающихся»

ежеквартально

12.  Телефон горячей

линии

Телефон горячей линии

Министерства образования и науки

РБ по вопросам организации

питания для школьников: +7 (347)

292-11-55,

Телефон горячей линии

муниципального образования

13.  ИНОЕ на усмотрение общеобразовательной

организации